



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Sztab Hitlera na wolności

Gestapowcy wysokich rang otrzymują urlopy
Wielki kapitał amerykański odbiera prawo głosu komentatorom radiowym
za krytykę posunięć na terenie Niemiec

NOWY JORK (PAP). „New York Daily Worker” donosi, że agencja United Press, z powołaniem się na informacje z kwatery amerykańskiej we Frankfurcie podaje, że amerykańskie władze okupacyjne zwolniły na „słowo honoru” pod warunkiem nie opuszczania strefy amerykańskiej około 300 hitlerowców wysokich rang, łącznie z b. członkami sztabu generalnego Niemiec i broni SS.

Akcją tą nie objęto Niemców internowanych w obozach i oczekujących postępowania denazyfikacyjnego.

Te same źródła donoszą, że około 40 wysokich oficerów niemieckich, przebywających w areszcie amerykańskim, którzy przydzieleni są do „Army Historics Division” i pomagają przy opracowaniu szczegółowych opisów poszczególnych kampanii niemieckich, otrzymało 2-tygodniowe urlopy świąteczne. Wiadomość powyższa nie ukazała się w żadnym innym dzienniku nowojorskim.

NOWY JORK (PAP). Kilku z najwybitniejszych nowojorskich postępowych komentatorów radiowych: Franck Kingdom, Orson Welles i Johannes Steel i inni, którzy prowadzili od dłuższego czasu kampanię przeciwko polityce wewnętrznej i zagranicznej USA, a zwłaszcza przeciwko polityce armii amerykańskiej w Niemczech i przeciwko atakom kół przemysłowych na ruch robotniczy, zostało usuniętych z radiostacji, z których przemawiali.

Jako powód dymisji radiostacje te, na leżące do wielkiej grupy przemysłowej,

podają bądź rzekomy brak wolnego czasu w ramach audycji, bądź też brak osób, które finansowałyby wystąpienia tych komentatorów.

Franck Kingdom, przyjaciel Henry Wallace'a, jeden z czołowych działaczy liberalnych w Nowym Jorku i inni usunięci komentatorzy cytowani byli stale

przez liberalną część prasy nowojorskiej i stanowili w radio jedyną przeciwwagę olbrzymiej ilości komentatorów reakcyjnych.

W chwili obecnej spośród 40 komentatorów radiowych w Nowym Jorku jeszcze tylko 4 z Raymondem Swingiem na czele reprezentuje poglądy niezależne od wielkiego businessu amerykańskiego.

NOMINACJA ANDRZEJA GROMYKO

na wiceministra spraw zagranicznych ZSRR

MOSKWA (PAP). Rada ministrów ZSRR mianowała zastępcą ministra spraw zagranicznych Andrzeja Gromyko, obecnego stałego delegata radzieckiego w Radzie Bezpieczeństwa ONZ.

Będzie on piątym urzędnikiem tej rangi w rządzie radzieckim obok Wyszyńskiego, Gusiowa, Malina i Dekanosiowa.

Gromyko, który ostatnio brał udział w nowojorskich obradach ONZ, został mianowany stałym delegatem w Radzie Bezpieczeństwa w marcu 1946 roku.

Do radzieckiej służby zagranicznej

wstąpił w 1939 roku — najpierw jako dyrektor departamentu amerykańskiego. Następnie Gromyko został wyznaczony na stanowisko radcy ambasady radzieckiej w Waszyngtonie. W sierpniu 1943 roku, w wieku 35 lat, Gromyko został ambasadorem w Waszyngtonie zamiast Litwinowa, po czym przeszedł do Rady Bezpieczeństwa jako stały delegat ZSRR.

W roku bieżącym Gromyko został wybrany do Rady Najwyższej Związku Radzieckiego. Był dwukrotnie udekorowany orderem Lenina.

Zjazd działaczy Zw. Samopomocy Chłopskiej

radził nad sprawą wyborów do Sejmu

WARSZAWA (PAP). Dnia 28 i 29 grudnia br. odbyła się w Warszawie narada przedwyborcza działaczy wojewódzkich i powiatowych Związku Samopomocy Chłopskiej. Na naradzie przybyło 320 de-

legatów ze wszystkich województw. Zebranie zajął sekretarz generalny ZSCH Marian Jaworski, po czym przemówienie wstępne wygłosił prezes zarządu głównego ZSCH ob. Stanisław Janusz. Wi-

ce minister informacji i propagandy Drownowski wygłosił referat na temat „Wolność, niepodległość, demokracja” — poświęcony walce ludu polskiego o wolność i sprawiedliwość społeczną. Zagadnienia prawne, interesujące chłopów zreferował ob. Mamrot, członek zarządu głównego ZSCH. Sprawy podniesienia kultury i oświaty na wsi poprzez szkoły, książkę i prasę omówił ob. Marian Kubicki, zaś wiceprezes zarządu głównego ZSCH, ob. Cieślak mówił o udziale wsi w realizacji planu 3-letniego i o korzyściach, jakie będą udziałem wsi, w rezultacie wykonania tego planu. Po referatach odbyła się ożywiona dyskusja.

Sukcesy i osiągnięcia 1946 roku

„Prawda” reasumuje wyniki współpracy wielkich mocarstw

MOSKWA (PAP). Omawiając bilans upływającego roku, „Prawda” stwierdza, że rok 1946 zajmuje w życiu międzynarodowym ważne miejsce ze względu na bogactwo wydarzeń politycznych.

Dopiero w roku 1946 narodziła się, wciągnięta w wir drugiej wojny światowej przystąpiła do odbudowy pokoju. Świat zdaje sobie sprawę, że nie ma powrotu do starych praktyk w stosunkach międzynarodowych. Zwycięskim siłom demokratycznym zależy na utrzymaniu pokoju demokratycznego — t. zn. pokoju odpowiadającego interesom mliujących wolność narodów, celem zapobieżenia nowej agresji.

Pisząc o intensywnej działalności Organizacji Narodów Zjednoczonych w 1946 r. „Prawda” podkreśla, że mimo niemałych trudności nawet największy krytyk i zawodowy pesymista nie może nie przyznać, że ONZ roz-

począła rok 1947 ze znacznymi sukcesami. Całokształt działalności ONZ dowodzi niezbicie, że rzeczą decydującą o powodzeniu pokoju jest bliska współpraca wielkich mocarstw demokratycznych. Znalazło to całkowite potwierdzenie w rezultatach prac rady

ministrów spraw zagranicznych.

Mimo różnicy poglądów wielkie mocarstwa potrafiły znaleźć wspólny język i przystąpić uzgodnione uchwały w szeregu kwestii spornych. Jest to nie tylko sukces 1946 r. ale i nauka na rok 1947.

Macki kapitału nad Persją

Tajemniczy „doradcy” przybyli do Teheranu

Londyn (obsł. wł.) — Z Teheranu donoszą, iż przybyła już tam grupa „technicznych doradców” amerykańskich, którzy mają „pomóc” rządowi Khawama es Sultana w realizacji nowego 3-letniego planu gospodarczego Iranu.

Ich przybycie pozostaje niewątpliwie w ścisłym związku z pragnieniem Iranu uzyskania 250 milionów dolarów pożyczki amerykańskiej na cele rozbudowy i jest pewnego rodzaju „badaniem gruntu” na miejscu.

Trzy radiostacje dla Niemców

Londyn (obsł. wł.) — Rozgłośnia londyńska donosi, iż amerykańskie władze okupacyjne przewidują uruchomienie 3 radiostacji w trzech prowincjach amerykańskiej strefy okupacyjnej. Radiostacje te mają pozostać pod wyłącznym zarządkiem niemieckim.

Gwałtowne walki w Chinach

(LONDYN PAP). Jak wynika z doniesień Reutera z Nankinu, w następstwie gwałtownych walk między wojskami Kuomintangu a wojskami komunistycznymi w pobliżu ważnego węzła kolejowego

miasta Paoting, w odległości około 160 km na południe od Pekinu, oddziały komunistyczne zajęły prawie wszystkie znajdujące się tam umocnienia wojsk Kuomintangu.

Skazanie trzech Polaków na karę śmierci w Monachium

Londyn (obsł. wł.) — Amerykański sąd wojskowy w Monachium skazał na śmierć 3 Polaków, oskarżonych o zabicie rolnika niemieckiego (!)

Porwanie oficera brytyjskiego w Palestynie

JEROZOLIMA (PAP). Dwóch terrorystów żydowskich porwało z hotelu w miejscowości Nadhanya, pomiędzy Tel Avivem a Haifa, oficera armii brytyjskiej.

Oficer ten został porwany w celu wymierzenia mu kary chłosty w myśl zapowiedzi terrorystów żydowskich.

Dziś w numerze „PROMYK”

